2020年７月２日

各 位

会 社 名  株式会社ＡＮＡＰ

代表者名 代表取締役社長 家高 利康

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）

問合せ先  執行役員経営企画部長 豊田 陽介

電話番号  03－5772－2717

当社子会社における大型受注に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社 ANAPラボ（以下「ANAPラボ」本社：東京都港区 代表取締

役：家髙利康）は、人工知能（AI）の各種技術を応用したシステム開発の大型案件を受注い

たしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 今回の受注について

 ANAPラボは AIを活用したシステムの開発を行っており、その技術力はお客様から高

い評価と信頼を頂いております。

 今回受注した当該システム開発は、2020 年６月 30 日に公表させていただきました、

「当社子会社における業務提携に関するお知らせ」のとおり、株式会社 AS メディカ

ルサポート（以下「ASメディカルサポート」本社：福岡県福岡市 代表取締役：荒尾慎

太郎）との自己脂肪由来幹細胞のバンキング事業及び自己脂肪由来幹細胞治療のため

の研究・開発に関する業務提携契約を締結したことに起因し、今回の提携業務における

主目的である幹細胞バンキング事業のうち、ANAPラボが担当する AIによるバンキング

施設運営に関するシステム受注であります。

２． 受注内容

 システム開発内容：ASメディカルサポートが運営する「福岡再生医療センター」

（福岡県西区豊浜）及び千葉県木更津市に計画する「東日本再生医

療センター（仮）」における幹細胞バンキング施設内のシステム開

発全般

 受 注 金 額 総 額：２億円

 売 上 計 上 時 期：2020年８月期から 2021年８月期にかけて計上予定

３． 本件により当期連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、精査が終了し業

績に影響を与える場合は、速やかに公表いたします。

４． 本件に関する問い合わせ

株式会社ＡＮＡＰラボ 担当：富士 fuji@anaplab.com

以上

mailto:fuji@anaplab.com